АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2016 г. № 0618 - па

с.Карпогоры

Об утверждении Положения о порядке проведения районного конкурса среди муниципальных образований поселений

«Добрый сосед всегда дорог!», проводимого в рамках регионального фестиваля мастеров декоративно – прикладного творчества и фольклора «Петровская ярмарка: открытый мир культур»

На основании Положения о региональном фестивале мастеров декоративно – прикладного творчества и фольклора «Петровская ярмарка: открытый мир культур», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                   от 28.06.2016 № 0607 - па, администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения районного командного конкурса среди муниципальных образований поселений «Добрый сосед всегда дорог!».

Исполняющий обязанности главы

администрации муниципального образования                           Ю.В. Черноусов

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Пинежский муниципальный  район»

от 29.06.2016 г. № 0618 - па

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения районного конкурса
среди муниципальных образований поселений

«Добрый сосед всегда дорог!»

Общие положения.

1. Районный конкурс среди муниципальных образований поселений «Добрый сосед всегда дорог!» (далее – конкурс) проводится управлением делами Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и комитетом по экономическому развитию и прогнозированию Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в рамках регионального фестиваля мастеров декоративно – прикладного творчества и фольклора «Петровская ярмарка: открытый мир культур».

2. Цель конкурса: создание условий для проявления широких слоев населения в творческой инициативе.
3. Задачи конкурса:

- популяризация декоративно-прикладного творчества;

- возрождение рецептов традиционных пинежских блюд;

- возрождение игровых традиций.
Участники конкурса.

4. В конкурсе принимают участие команды муниципальных образований поселений.

Сроки, условия и порядок проведения конкурса.
5. Конкурс проводится 12 июля 2016 года среди команд муниципальных образований поселений в двух номинациях:

1) «Пинежье ремесленное» - конкурс мастеров декоративно-прикладного творчества;

2) «Вкусное Пинежье» - конкурс традиционных пинежских блюд.

Условиями конкурса предусмотрена бонусная номинация «Пинежье игровое».

6. Для участия в номинации «Пинежье ремесленное» команды  муниципальных образований поселений готовят изделия декоративно-прикладного творчества для выставки-распродажи. Все изделия должны быть представлены на площадке «Городок мастеровой» в торговом ряду «Сделано на Пинежье! Сделано с душой!» с 13.00 часов 12 июля 2016 г. Конкурсная комиссия будет оценивать изделия с 13.00 до 13.30 часов.

Представленные изделия оцениваются по следующим критериям:

- разнообразие предлагаемой продукции;

- сохранение традиций;

- использование традиционных техник при изготовлении предметов обихода и быта;

- эстетичность изделий.

7. Для участия в номинации «Вкусное Пинежье» команды муниципальных образований поселений готовят «пинежский стол», на котором могут быть представлены следующие  традиционные пинежские блюда: каши, выпечка, напитки. Представленные блюда должны сопровождаться рецептами. Конкурс традиционных пинежских блюд «Вкусное Пинежье» проводится в актовом зале администрации  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф. Абрамова, д. 43-а с 13.00 до 15.00 часов.
Столы должны быть накрыты и готовы для оценки конкурсной комиссией в 12.30 часов 12 июля 2016 г.

Представленный «пинежский стол» оценивается по следующим критериям:

- сохранение традиций в приготовлении блюд, использованных в «пинежском столе»;

- оформление стола традиционными пинежскими элементами;

- эстетический вид стола;

- наличие рецепта;

- разнообразие блюд.

8. Для участия в бонусной номинации «Пинежье игровое» команды муниципальных образований поселений организуют и проводят развлекательно-игровое мероприятие с населением продолжительностью не менее 0,5 часа на специально обустроенной организаторами фестиваля площадке в центре стадиона. Условия проведения развлекательно-игрового мероприятия:
- красочность и яркость;

- безопасность жизнедеятельности;

- эстетичность реквизита;

- разнообразие предлагаемых игр;

- соответствие образа аниматора предлагаемым играм: внешний вид и артистичность;

- широкое вовлечение в игры гостей фестиваля.

9. Каждая команда может по выбору  принять участие в одной или в каждой из объявленных номинаций.

10. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в управление делами Администрации муниципального образования «Пинежский  муниципальный район» (ул. Ф. Абрамова, д.43-а, каб.14 , тел. 2-14-31, факс: 2-14-61, email: pinegamo@atnet.ru) до 08 июля 2016 г. согласно приложению  к настоящему Положению.
Подведение итогов конкурса.

11. Итоги конкурса подводятся комиссионно. Участники номинаций «Пинежье ремесленное» и «Вкусное Пинежье» оцениваются по 5-ти бальной системе. За участие в бонусной номинации «Пинежье игровое» команда получает дополнительно от 1 до 3 баллов при соблюдении условий, обозначенных в пункте 8 настоящего Положения. По итогам конкурса определяется три победителя конкурса: первое, второе, третье место. Победители награждаются дипломами и памятными сувенирами. Участники награждаются дипломами. Награждение победителей и участников конкурса 12 июля 2016 года с 19.00 до 19.15 часов на летней эстраде стадиона               с. Карпогоры.
Финансирование.

12. Финансирование мероприятия (приобретение дипломов и сувениров) проводится в рамках муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2014-2016 г.г.».

Приложение

к ПОЛОЖЕНИЮ
о порядке проведения районного конкурса

среди муниципальных образований-поселений

«Добрый сосед всегда дорог!»

                                                 ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе

среди муниципальных образований-поселений

«Добрый сосед всегда дорог!»

	1.
	Название МО-поселения

	2.
	Номинации конкурса, в которых будет участвовать МО:

	-
	«Пинежье ремесленное»

	-
	«Вкусное Пинежье»

	-
	«Пинежье игровое»

	3.
	Ответственное лицо, его контакты

Глава МО «______________»       ___________   _________________
 М.П.                                                                                Подпись                               Ф.И.О.

«_____» июля 2016 года